
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XLV сессии

от 1 7 . 0 7 . 2 0 2 3  г .  № 363
р.п. Горьковское

О внесении изменений в Порядок проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Горьковского 

муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 
131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 14.03.2022 года № 60-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 
от 05.12.2022 года № 498-ФЗ «О .внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Г орьковского муниципального района Омской области, Совет 
Горьковского муниципального района Омской области, решил:

1. Внести в пункт 8 Порядка проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Горьковского муниципального района 
Омской области, утвержденного решением Совета Горьковского 
муниципального района Омской области от 8 декабря 2017 года № 204, 
следующие изменения:

1.1 в подпункте 9 точку заменить точкой с запятой;
1.2 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) лица, включенные в реестр иностранных агентов.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения 

его текста на информационном стенде, расположенном по адресу: Омская 
область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2. и 
размещению на официальном сайте Горьковского муниципального района 
Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя Главы муниципального района, руководителя Аппарата Главы 
муниципального района Приходько С.К.


